[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.01.2021

	№
	19

	пгт Кикнур

О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
В соответствии с  Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28 –ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.07.2020 № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» и Законом Кировской области  от 09.11.2009 № 443-ЗО «О защите населения и территории Кировской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать  резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Кикнурского муниципального округа.
           2. Утвердить Положение о резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера и обеспечения  мероприятий гражданской обороны  на территории Кикнурского муниципального округа согласно приложению 1.
           3. Утвердить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов  для  ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Кикнурского муниципального округа согласно приложению 2.
         4.Рекомендовать финансовому управлению Кикнурского муниципального округа при формировании бюджета округа ежегодно предусматривать выделение денежных средств для создания резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны  на территории Кикнурского муниципального округа.
         5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории округа создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны.

          6.Постановление главы администрации Кикнурского района от 28.06.2016 № 251 «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» считать утратившим силу.
7. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания и распространения на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.

8. Постановление разместить на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа.
Глава Кикнурского

муниципального округа        С.Ю. Галкин

    Приложение 1

                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                                                                            Кикнурского муниципального

                                                                            округа Кировской области

                                                                            от 18.01.2021 № 19
ПОЛОЖЕНИЕ

О резерве материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Кикнурского муниципального округа
1. Общие положения.
1.1  Настоящее положение о резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны  на территории Кикнурского муниципального округа определяет порядок создания, использования и хранения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Кикнурского муниципального округа (далее – окружного резерва материальных ресурсов).

          1.2 Окружной резерв материальных ресурсов создается исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, которые могут возникнуть на территории Кикнурского муниципального округа, а также предполагаемого объема работ по их ликвидации и объема работ по обеспечению мероприятий гражданской обороны.

         1.3 Окружной резерв материальных ресурсов создается в целях экстренного привлечения необходимых материальных ресурсов в случае возникновения чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени.

         1.4  Объем финансовых средств, необходимых для приобретения материальных ресурсов в окружной резерв, определяется с учетом возможного изменения рыночных цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с формированием, размещением, хранением и восполнением районного резерва материальных ресурсов.

         1.5  Номенклатура и объем районного резерва материальных ресурсов утверждаются постановлением главы администрации Кикнурского муниципального округа.

2. Порядок создания, хранения и использования резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Кикнурского муниципального округа.

        2.1 Муниципальными заказчиками материальных ресурсов в окружном резерве материальных ресурсов являются:

        2.1.1 По материалам и оборудованию для жилищно-коммунального хозяйства -  МУП «Коммунальщик» ( по согласованию)
               Порядок формирования и использования, номенклатура и объем материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства устанавливаются ежегодно администрацией Кикнурского муниципального округа.
         2.1.2 По лекарственным средствам и изделиям медицинского назначения - КОГБУЗ «Кикнурская ЦРБ» (по согласованию).

          2.1.3 По средствам индивидуальной защиты, спасательному оборудованию, имуществу и инструменту, пожарно-техническому вооружению, средствам связи, нефтепродуктам, вещему имуществу, пиломатериалам для проведения спасательных работ, продуктам питания – отдел градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения администрации муниципального округа.

      2.2 Ежегодный объем накоплений материальных ресурсов в окружном резерве планируется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в окружном бюджете.

      2.3 При возникновении чрезвычайной ситуации муниципального характера продукты питания, вещевое имущество, нефтепродукты и иные средства закупаются исходя из необходимого объема у заранее определенных поставщиков по решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кикнурского муниципального округа.

      2.4 Финансирование мероприятий по закупке  и поставке продуктов питания, вещевого имущества, нефтепродуктов и иных средств при возникновении чрезвычайных ситуаций и обеспечению мероприятий гражданской обороны проводится за счет средств резервного фонда администрации Кикнурского муниципального округа на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.
     2.5 Организации, на которые возложены функции по созданию окружного резерва материальных ресурсов:

     2.5.1 Разрабатывают предложения по изменению номенклатуры и объемов материальных ресурсов в районном резерве материальных ресурсов, а также по выделению средств для закупки материальных ресурсов.

     2.5.2 Готовят договоры на поставку материальных ресурсов.

     2.5.3 Организуют доставку материальных ресурсов окружного резерва материальных ресурсов в районы чрезвычайных ситуаций.

     2.5.4 Ведут учет и отчетность по операциям с материальными ресурсами окружного резерва материальных ресурсов, обеспечивают поддержание окружного резерва в постоянной готовности к использованию.

     2.6 Приобретение материальных ресурсов в окружной резерв материальных ресурсов осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд».

     2.7 Окружной резерв материальных ресурсов используется для проведения аврийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, а также для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения и обеспечением мероприятий гражданской обороны.
      2.8 Использование окружного резерва материальных ресурсов осуществляется по решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кикнурского муниципального округа.

3. Финансирование и порядок учета окружного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий гражданской обороны.

       3.1 Окружного  резерв материальных ресурсов формируется за счет средств окружного бюджета и иных источников в соответствии с действующим законодательством.

        3.2 Отчет о целевом использовании выделенных из окружного резерва материальных ресурсов производится в порядке, установленном действующим законодательством.

_______________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                                                                                                              Кикнурского муниципального

округа Кировской области

от 18.01.2021 № 19
НОМЕНКЛАТУРА

и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Кикнурского муниципального округа
	№

п/п
	Наименование

 материальных

ресурсов
	Ед. изм.
	Планируемые объемы
	Наличие по сост. на 1 число первого месяца отчетного периодом
	Использовано за отчетный период
	Восполнено за отчетный период (заложено)
	Наличие по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным периодом
	При-меча-ние

	кол-во
	% от планируемого объема

	кол-во
	% от планируемого объема

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Продовольствие:
	млн.руб
	0,025
	0,025
	100

	0,025
	100

	1.2
	Крупа разная ГОСТ 5550-74
	тонн
	0,14
	0,14
	100

	0,14
	100

	1.3
	Хлеб ржаной
	тонн
	0,6
	0,6
	100

	0,6
	100

	1.4
	Хлеб белый
	тонн
	0,05
	0,05

	0,05
	100

	1.4
	Макаронные изделия
	тонн
	0,01
	0,01
	100

	0,01
	100

	1.5
	Молоко и молокопродукты
	тонн
	0,045
	0,045
	100

	0,045
	100

	1.6
	Мясо и мясопродукты
	тонн
	0.04
	0,04
	100

	0,04
	100

	1.7
	Сахар
	кг
	40
	40
	100

	40
	100

	1.8
	Соль
	кг
	40
	40
	100

	40
	100

	1.9
	Чай
	кг
	1
	1
	100

	1
	100

	1.10
	Сухие молочные смеси
	кг
	3
	3
	100

	3
	100

	1.11
	Картофель
	тонн
	0,1
	0,1
	100

	0,1
	100

	2.
	Вещ.  имущество:
	млн.руб
	0,0206
	0,0206
	100

	0,0206
	100

	2.1
	Спички
	Короб.
	50
	50
	100

	50
	100

	2.2
	Рукавицы прорезиненые
	пар
	15
	15

	15
	100

	2.3
	Одеяло п/ш
	штук
	25
	25
	100

	25
	100

	2.4
	Мыло
	кг
	3
	3

	3
	100

	2.5
	Кастрюля метал.
	штук
	35
	35

	35
	100

	2.6
	Ложки
	шт.
	35
	35

	35
	100

	2.7
	Кружки
	шт
	35
	35

	35
	100

	2.8
	Ведра
	шт
	4
	4

	4
	100

	2.9
	Чайник мет.
	шт
	4
	4

	4
	100

	3.
	Материалы и оборудование для ЖКХ:
	Млн.руб.
	0,08624
	0,08624
	100

	0,08624
	100

	3.1
	Трубы бесшовные
	тонн
	0,23
	0,23
	100

	0,23
	100

	3.2
	Стекло строительное
	М.кв
	20
	20

	20
	100

	3.3
	Кабель для погружных насосов
	Км.
	0,3
	0,3
	100

	0,3
	100

	3.4
	Насос напольный
	Шт.
	1
	1
	100

	1
	100

	3.5
	Насос погружной
	шт
	1
	1
	100

	1
	100

	3.6
	Электродвигатель малой мощности
	Шт.
	1
	1
	100

	1
	100

	3.7
	Трубы полиэтиленовые
	км
	0,2
	0,2
	100

	0,2
	100

	3.8
	Аварийный запас кабельной продукции
	км
	0,2
	0,2
	100

	0,2
	100

	4.
	Пиломатериалы для проведения спасательных работ
	Млн.руб.
	0,0292
	0,0292
	100

	0,0292
	100

	4.1
	Доска не обрезная
	Куб.м
	2
	2
	100

	2
	100

	4.2
	Брус
	Куб.м.
	1
	1
	100

	1
	100

	4.3
	Пиловочник хвойный
	Куб.м
	2
	2
	100

	2
	100

	4.4
	Доска обшивочная
	Куб.м
	1
	1
	100

	1
	100

	4.5
	Доска обрезная
	Куб.м
	2
	2
	100

	2
	100

	5.
	Медикаменты и

оборудование
	млн .руб.
	0,04636
	0,04636
	100
	-

	0,04636
	100

	6.
	Средства связи
	млн.руб.
	0,008
	0,008
	100

	0,008
	100

	6.1
	Мобильный телефон
	шт
	2
	2
	100

	2
	100

	7.
	Нефтепродукты:
	млн. руб.
	0.0093
	0,0093
	100

	0,0093
	100

	7.1
	Бензин А-80
	тонн
	0,2
	0,2
	100

	0,2
	100

	7.2
	Диз.топливо
	тонн
	0,3
	0,3
	100

	0,3
	100

	Итого
	  МЛН РУБ
	0,2247
	0,2247
	100

	   0,2247
	100

	Другие

	8.
	Средства индивидуальной защиты
	млн.

руб.
	0,0016
	0,0016
	100

	0,0016
	100

	8.1
	Противогазы  (тип)
	штук
	454
	454
	100

	454
	100

	ИТОГО

(итог. сумма)
	млн. руб.
	0,2263
	0,2263
	100

	0,2263
	100

	На душу населения
	руб./чел.
	23,09
	23,09
	100

	23,09
	100